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NAZORAT QILUVCHI 
PEDAGOGIK DASTURIY 
VOSITALARNI YARATISHDA 
SUN’IY INTELLEKTNING 
AHAMIYATI
Ermonov Sherzod Ibrayim o‘g‘li
Guliston davlat pedagogika instituti
Aniq fanlar kafedrasi stajyor-o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada nazorat qiluvchi pedagogik dasturiy vositalarni yaratishda sun’iy intellekt texnologiyala
ridan foydalanishning dolzarbligi va amaliy ahamiyati yoritilgan. Ta’lim jarayonida bilimlarni baholash, monitoring qilish 
va tahlil etish samaradorligini oshirishda sun’iy intellekt asosidagi tizimlarning o‘rni asoslab berilgan. Xususan, Google 
AI Studio platformasi yordamida nazorat qiluvchi pedagogik dastur yaratish bosqichlari, uning funksional imkoniyatlari 
hamda ishlash mexanizmlari amaliy misollar orqali ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot davomida sun’iy intellekt asosida ishlab 
chiqilgan dasturiy vositalarning o‘quvchilarning bilim darajasini aniqlash, individual yondashuvni ta’minlash hamda baho-
lash jarayonida subyektivlikni kamaytirishdagi afzalliklari tahlil qilingan. Maqola natijalari sun’iy intellekt texnologiyalarini 
ta’lim tizimiga joriy etishda metodik va amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, pedagogik dasturiy vosita, nazorat tizimi, Google AI Studio, ta’lim texnologiyalari, avtomat-
lashtirilgan baholash.
Abstract: This article highlights the relevance and practical significance of using artificial intelligence technologies in the 
development of assessment-oriented pedagogical software tools. The role of AI-based systems in improving the effective-
ness of knowledge assessment, monitoring, and analysis in the educational process is substantiated. In particular, using 
the Google AI Studio platform as an example, the stages of developing an assessment-oriented pedagogical program, 
its functional capabilities, and operating mechanisms are examined through practical cases. The study analyzes the 
advantages of AI-based software tools in identifying students’ knowledge levels, ensuring an individualized approach, and 
reducing subjectivity in the assessment process. The findings provide a methodological and practical basis for integrating 
artificial intelligence technologies into the education system.

Key words: artificial intelligence, pedagogical software tool, assessment system, Google AI Studio, educational technol-
ogies, automated assessment.
Аннотация: В данной статье раскрываются актуальность и практическая значимость использования технологий 
искусственного интеллекта при разработке контролирующих педагогических программных средств. Обоснована 
роль систем на основе искусственного интеллекта в повышении эффективности оценки, мониторинга и анализа 
знаний в образовательном процессе. В частности, на примере платформы Google AI Studio рассмотрены этапы 
создания контролирующей педагогической программы, её функциональные возможности и механизмы работы с 
использованием практических примеров. В ходе исследования проанализированы преимущества программных 
средств, разработанных на основе искусственного интеллекта, в определении уровня знаний обучающихся, обе-
спечении индивидуального подхода и снижении субъективности в процессе оценивания. Результаты статьи могут 
служить методической и практической основой для внедрения технологий искусственного интеллекта в систему 
образования.

Ключевые слова: искусственный интеллект, педагогическое программное средство, система контроля, Google AI 
Studio, образовательные технологии, автоматизированное оценивание.

KIRISH
Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi ta’lim tizimida yangi yondashuvlar va innovatsion yechimlarni 

joriy etishni talab etmoqda. Ta’lim jarayonida bilimlarni nazorat qilish va baholash tizimi o‘quv jarayonining 
muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. An’anaviy baholash usullarida subyektivlik, vaqt sarfi hamda natijalarni 
chuqur tahlil qilish imkoniyatlarining cheklanganligi kuzatiladi.

Ushbu muammolarni hal etishda sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan nazorat qiluvchi peda-
gogik dasturiy vositalar muhim ahamiyat kasb etadi. Sun’iy intellekt yordamida o‘quvchilarning bilim darajasi 
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avtomatik tarzda tahlil qilinib, individual tavsiyalar berish imkoniyati yaratiladi. Shu bois, sun’iy intellekt asosida 
nazorat tizimlarini ishlab chiqish bugungi kunda dolzarb ilmiy masala hisoblanadi.

Mazkur mavzu jahon miqyosida ham, MDH mamlakatlarida ham, respublikamiz darajasida ham dolzarbdir. 
Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, ta’lim tizimlari innovatsion texnologiyalarni tez qabul qilmoqda va shu bilan 
birga o‘qitish metodologiyalarini muntazam ravishda yangilab borishi lozim. Yevropa va boshqa rivojlangan 
ta’lim tizimlarida pedagogik dasturiy vositalar hamda o‘qitish metodikalarini uyg‘unlashtirish orqali o‘quv nati-
jalari va malaka talablari bo‘yicha yuqori ko‘rsatkichlarga erishilmoqda. 

MDH hududida esa umumiy tarixiy va ta’limiy ildizlar, shuningdek, bir xildagi o‘quv dasturlari hamda 
pedagogik an’analar mavjudligi sababli pedagogik dasturiy vositalarni mahalliy ehtiyojlarga moslashtirish, rus 
va mahalliy tillarda metodik qo‘llanmalar yaratish muhim hisoblanadi. Respublika darajasida so‘nggi yillarda 
ta’limni raqamlashtirish bo‘yicha olib borilayotgan islohotlar, ta’lim muassasalarining onlayn platformalar va 
elektron resurslarga o‘tishi, shuningdek, pedagog kadrlarning raqamli kompetensiyalarini oshirishga qaratilgan 
dasturlar mazkur mavzuning amaliy ahamiyatini yanada kuchaytirmoqda. Shu bilan birga, milliy til va milliy 
ta’lim standartlariga mos dasturiy mahsulotlar hamda metodik materiallar yaratish mamlakatimiz ta’lim sohasi-
dagi strategik maqsadlariga xizmat qiladi.

Umuman olganda, pedagogik dasturiy vositalar fanini o‘qitishning o‘ziga xos xususiyatlarini aniqlash va 
ularni amaliy metodik tavsiyalar bilan boyitish zamonaviy ta’lim tizimining dolzarb ehtiyojidan kelib chiqadi. 
Ushbu mavzu ilmiy hamjamiyat va amaliy ta’lim sohasini birlashtiruvchi mazmuni bilan ahamiyatlidir: u ta’limni 
raqamlashtirish jarayonida o‘qitish metodikasini yangilash, pedagog kadrlarning raqamli malakasini oshirish 
hamda talabalarning kasbiy tayyorgarligini mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Mazkur maqsadlarni amalga 
oshirish orqali tadqiqot nafaqat nazariy bilimlarni boyitadi, balki amaliy jihatdan ham ta’lim jarayonlarida sezilarli 
ijobiy o‘zgarishlarga olib kelishi kutiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Karpliuk S. hamda Vakaliuk T. 2018-yilda “Гляд функціональних можливостей програмного забезпе

чення для управління освітнім процесом закладу вищої освіти” nomli ilmiy maqolasida “Dean’s Office” keng 
qamrovli axborot-tahliliy tizimidan foydalanish bo‘yicha metodik ko‘rsatmalarni bayon etib, uning ayrim ishchi 
modullarining funksionalligiga alohida e’tibor qaratgan. Mazkur maqolada milliy oliy ta’lim muassasalarida joriy 
etilgan boshqa mashhur avtomatlashtirilgan axborot-tahliliy tizimlarning funksionalligi asosiy tamoyillar asosida 
tahlil qilinib, keyingi tadqiqot yo‘nalishlari belgilab o‘tilgan.

Shrivastava S. va Shrivastava C. 2024-yilda “Emerging Software and Tools in Higher Education Institutions” 
nomli maqolasida raqamli inqilob natijasida kompaniyalar, tashkilotlar hamda oliy ta’lim muassasalari uchun 
ishlab chiqilgan yangi dasturiy ta’minot va vositalar tizimlarni avtomatlashtirishni sezilarli darajada yengillashtir-
ganini ta’kidlaydi. Mualliflar ta’lim muassasalari uchun avtomatlashtirish, onlayn ma’lumotlarni boshqarish, 
hamkorlik, rejalashtirish, videokonferensiya, plagiatni aniqlash, til o‘rganish kabi imkoniyatlarni taqdim etuvchi 
dasturiy yechimlar mavjudligini qayd etib, dasturiy ta’minotni tanlash va joriy etishda uning sifati, funksional 
xususiyatlari hamda xavfsizlik jihatlarini chuqur o‘rganish zarurligini asoslaydi.

Bernotaitė S. hamda Ottesen E. 2025-yilda “Entanglement of support and governance in digital curriculum 
instruments: The case of educational reform in Norway” nomli maqolasida Norvegiyada o‘quv dasturini yangi-
lash jarayonida ishlab chiqilgan raqamli vosita – o‘quv dasturini rejalashtirish vositasi (CPT)ni tahlil qilishda 
konfiguratsiyalar semiotikasi yondashuvidan foydalanilganini yoritadi hamda milliy o‘quv dasturi bilan mahalliy 
tatbiq o‘rtasidagi tafovutlarni bartaraf etish masalalariga e’tibor qaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot maqsadi sifatida–Sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalangan holda nazorat qiluvchi peda-

gogik dasturiy vosita yaratish jarayonini o‘rganish va Google AI Studio platformasi asosida ishlab chiqilgan 
dastur orqali baholash samaradorligini oshirish imkoniyatlarini tahlil qilish olindi.

Tadqiqot vazifalari etib quyidagilar belgilab olindi:

•	 nazorat qiluvchi pedagogik dasturiy vositalarning ta’lim tizimidagi ahamiyatini aniqlash;

•	 sun’iy intellekt texnologiyalarining baholash jarayonidagi ustunliklarini tahlil qilish;

•	 Google AI Studio platformasining imkoniyatlarini o‘rganish;

•	 nazorat qiluvchi dastur yaratish bosqichlarini yoritish;

•	 ishlab chiqilgan tizimning amaliy samaradorligini baholash.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Sun’iy intellekt (AI) – inson aqliga xos bo‘lgan vazifalarni, jumladan, tabiiy tilni tushunish, naqshlarni 

aniqlash va ma’lumotlarga asoslanib qaror qabul qilish kabi jarayonlarni bajarishga qodir bo‘lgan aqlli mashi-
nalarni yaratishni o‘z ichiga oluvchi, jadal rivojlanayotgan texnologiya sohasidir. Sun’iy intellekt mashinalarning 
yangi va paydo bo‘layotgan vaziyatlarga moslashishi, muammolarni hal qilishi, savollarga javob berishi, reja 
tuzishi hamda odatda insonlarga xos bo‘lgan boshqa intellektual funksiyalarni bajarish qobiliyatini ifodalaydi. 
Ushbu tushuncha kompyuter ilmlari sohasiga mansub bo‘lib, aqlli xulq-atvorni taqlid qilish va ideal holda inson 
imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat qiluvchi kompyuter dasturlarini yaratishni nazarda tutadi. Bugungi kunda 
sun’iy intellekt turli sohalarni tubdan o‘zgartirmoqda va ta’lim sohasi ham bundan mustasno emas. AI texnologi-
yalarining tez sur’atlarda rivojlanishi o‘qituvchilar hamda ta’limiy baholash mutaxassislari uchun o‘qitish va 
o‘rganish jarayonini takomillashtirishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Sun’iy intellektga asoslangan baho-
lash vositalari baholashning aniqligi va samaradorligini oshirish, talabalarga shaxsiylashtirilgan fikr-mulohazalar 
taqdim etish hamda o‘qituvchilarga har bir ta’lim oluvchining individual ehtiyojlariga mos o‘qitish strategiyalarini 
ishlab chiqish imkonini beradi. Shu bois sun’iy intellekt ta’limni yetkazish va baholash usullarini inqilobiy tarzda 
o‘zgartirish salohiyatiga ega bo‘lib, yakunda ta’lim oluvchilar uchun yanada yuqori natijalarga erishishga xizmat 
qiladi. 

Mazkur yondashuv o‘qituvchilarning sun’iy intellektga asoslangan baholashdagi rolini hamda ta’limiy baho-
lash jarayonida AI vositalaridan foydalanishda yuzaga keladigan muammolarni tahlil qilishni taqozo etadi. Shu 
bilan birga, maqolada ushbu muammolarni bartaraf etish va ta’limiy baholashda sun’iy intellektdan foydalanish 
samaradorligini oshirishga qaratilgan strategiyalar yoritiladi.

Xulosa qilib aytganda, ta’limiy baholashda sun’iy intellektdan foydalanishning ham afzalliklari, ham chek-
lovlari mavjud bo‘lib, o‘qituvchilar, qaror qabul qiluvchilar va boshqa manfaatdor tomonlar ushbu texnologiyaning 
ijobiy jihatlarini maksimal darajada oshirish va u bilan bog‘liq xavflarni kamaytirishga qaratilgan yondashuvlarni 
hamkorlikda ishlab chiqishlari zarur.

1-rasm: Adaptiv test nazorat tizimi blok-sxemasi
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Google AI Studio sun’iy intellekt modellarini tayyorlash, sinovdan o‘tkazish va ta’lim jarayoniga moslashti-
rish imkonini beruvchi zamonaviy platforma bo‘lib, uning asosida turli xil nazorat va baholash tizimlarini ishlab 
chiqish mumkin. Mazkur tizimlarga quyidagilar kiradi:

•	 avtomatlashtirilgan test nazorati tizimi, bunda o‘quvchilarning bilim darajasi testlar orqali avtomatik baho
lanadi;

•	 adaptiv (moslashuvchan) baholash tizimi, ya’ni o‘quvchining bilim darajasiga qarab savollar murakkabligi 
o‘zgartiriladi;

•	 yozma ishlarni sun’iy intellekt yordamida tekshiruvchi tizim, bunda insho, referat, esse va masala yechim-
lari tahlil qilinadi;

•	 og‘zaki javoblarni baholash tizimi, unda audio yozuvlar tahlil etiladi;

•	 diagnostik va monitoring nazorat tizimi, u orqali o‘quvchining rivojlanish dinamikasi muntazam ravishda 
kuzatib boriladi.

Google AI Studio platformasi sun’iy intellekt modellarini moslashuvchan baholash mexanizmlariga moslab 
sozlash imkonini beradi. Ushbu imkoniyatlar asosida adaptiv test tizimi ishlab chiqiladi. Mazkur tizim o‘quv
chining javoblariga qarab test savollarining murakkablik darajasini avtomatik ravishda o‘zgartirib boradi va nati-
jada o‘quvchining real bilim darajasi aniqroq baholanadi. 

Tizimning mantiqiy ishlash ketma-ketligi quyidagicha ifodalanadi: dastlab tizim ishga tushiriladi, so‘ng 
o‘quvchi login yoki ID orqali tizimga kiradi va uning boshlang‘ich bilim darajasi (odatda o‘rta daraja) belgilanadi. 
Keyingi bosqichda savollar bazasidan mos murakkablikdagi savol tanlanib, o‘quvchiga taqdim etiladi. O‘quvchi 
javob bergach, sun’iy intellekt modeli javobni tahlil qiladi: agar javob to‘g‘ri bo‘lsa, keyingi savol murakkabligi 
oshiriladi, agar javob noto‘g‘ri bo‘lsa, savol murakkabligi pasaytiriladi. Shu bilan birga, o‘quvchining balli va 
bilim profili yangilanadi. Ushbu jarayon test savollari soni tugaguncha takrorlanadi. Yakunida umumiy natija 
hisoblanib, o‘quvchiga uning umumiy balli, bilim darajasi va individual tavsiyalar taqdim etiladi, shundan so‘ng 
tizim faoliyati yakunlanadi.

XULOSA
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, sun’iy intellekt asosida yaratilgan nazorat qiluvchi pedagogik dasturiy vositalar 

ta’lim jarayonida baholash sifatini sezilarli darajada oshiradi. Google AI Studio platformasi yordamida ishlab 
chiqilgan dastur o‘quvchilarning bilim darajasini tezkor va aniq aniqlash, natijalarni avtomatik tahlil qilish hamda 
individual yondashuvni ta’minlash imkonini beradi. Ushbu yondashuv baholash jarayonida inson omiliga bog‘liq 
subyektivlikni kamaytiradi va o‘qituvchi mehnatini samarali tashkil etishga xizmat qiladi. Shuningdek, sun’iy 
intellekt texnologiyalarini ta’lim tizimiga joriy etish raqamli ta’lim muhitini rivojlantirish uchun muhim metodik 
asos bo‘lib xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 05.10.2020 yildagi “Raqamli Oʻzbekiston – 2030” strategiyasini tasdiqlash va 

uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF-6079-son farmoni. https://lex.uz/ru/docs/-5030957 
2.	 Bernotaite, S., & Ottesen, E. (2023). Entanglement of support and governance in digital curriculum instruments: 

The case of educational reform in Norway. European Educational Research Journal, 24, 168–186. https://doi.
org/10.1177/14749041231213902.

3.	 Karpliuk, S., & Vakaliuk, T. (2018). Огляд функціональних можливостей програмного забезпечення для управління 
освітнім процесом закладу вищої освіти. Information Technologies and Learning Tools. https://doi.org/10.33407/itlt.
v65i3.1961.

4.	 Shrivastava, S., & Shrivastava, C. (2024). Emerging software and tools in higher education institutions. International 
Journal of Soft Computing and Engineering. https://doi.org/10.35940/ijsce.f3620.13060124.

5.	 Owan, V., Abang, K., Idika, D., Etta, E., & Bassey, B. (2023). Exploring the potential of artificial intelligence tools in 
educational measurement and assessment. Eurasia Journal of Mathematics, Science and Technology Education. 
https://doi.org/10.29333/ejmste/13428.

6.	 Imran, M., & Almusharraf, N. (2024). Google Gemini as a next generation AI educational tool: A review of emerging 
educational technology. Smart Learning Environments, 11. https://doi.org/10.1186/s40561-024-00310-z.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)
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Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03
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13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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